
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.498 67Segunda-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021-004-SEMS. Data Abertura: 
05/03/2021 - Hora: 08h30min. Objeto: aquisição de rouparias específi cas 
e hospitalares para atender as necessidades dos Estabelecimentos de Saú-
de do Município de Goianésia do Pará. O edital encontra-se à disposição na 
sala da CPL no prédio da Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PA, de 
2ª a 6ª feira, no horário das 08hs às 12hs, no Portal da Transparência mu-
nicipal, no Mural de Licitações do TCM-PA, podendo ser solicitado através 
do e-mail: cplpmgp@gmail.com. Tamires Mendes Nascimento. Pregoeira.

Protocolo: 629447

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
Primeiro termo aditivo nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato 
com fi nal em 30/01/2021 para 30/07/2021. CONTRATO Nº 0107300001, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, representada por JOSÉ 
MILESI, Prefeito Municipal. Contratada: RGS Engenharia Eireli, CNPJ/MF 
23.732.026/0001-20.
Primeiro termo aditivo nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato com fi nal 
em 29/01/2021 para 30/07/2021. CONTRATO Nº 0108120002, Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, representada por JOSÉ MILESI, 
Prefeito Municipal. Contratada: J Euzebio da Silva Sousa Eireli, CNPJ/MF 
19.803.326/0001-85.
Benjamin Tasca
Prefeito municipal

Protocolo: 629448

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-008-PMJ
Abertura dia 05/03/2021, às 09:00 horas, na Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacundá-PA, tipo Menor Pre-
ço por item, Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
os serviços de assessoria e consultoria técnica na instrução, realização e 
acompanhamento de processos licitatórios e demais atos pertinentes no 
município de Jacundá/PA. O edital encontra a disposição na CPL no horário 
de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis e no site https://
jacunda.pa.gov.br/. Jacundá/PA, 19/02/2021. VIRGÍLIO BRAGA BARBOSA 
JUNIOR. Pregoeiro

Protocolo: 629449

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 005/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 019/2021-PMM -CEL/SE-
VOP/PMM. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊ-
NIO E ACETILENO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP - PMM, conforme 
Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: GAS NOBRE DO BRASIL 
IND. E COM. DE GASES EIRELI, CNPJ: 24.878503/0001-22, vencedor do 
Item 01, 02, 03 e 04 no valor total de  R$ 51.220,00 (cinquenta e um mil, 
duzentos e vinte reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - 
PA, 17.02.2021, Fábio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Obras 
- SEVOP.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 030/2021-CEL/SEVOP/PMM. Origem: referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
019/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO E ACETILENO, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP 

- PMM, conforme Edital e seus Anexos. Empresa GAS NOBRE DO BRASIL 
IND. E COM. DE GASES EIRELI, CNPJ: 24.878503/0001-22, vencedor do 
Item 01, 02, 03 e 04 no valor total de R$ 51.220,00 (cinquenta e um mil, 
duzentos e vinte reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Obras. 
Vigência: 12 meses. Assinatura: 18.02.2021. Fábio Cardoso Moreira - Se-
cretário Municipal de Obras - SEVOP.

Protocolo: 629454
EXTRATO DO QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 095/2018-SEMED/PMM. Processo Licitatório nº. 1.336/2018-PMM, 
Concorrência n° 004/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE EN-
GENHARIA REFERENTES À CONCLUSÃO DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL VILA TRÊS PODERES - TIPO C, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ - PARÁ. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do 
contrato original n° 095/2018-SEMED/PMM, por mais 02 (dois) meses, 
fi cando vigente até 03/03/2021. Suprimir itens da planilha do contrato, 
em aproximadamente 082404%, correspondente a R$ 10.816,12 (dez mil, 
oitocentos e dezesseis reais e doze centavos). Aditivar seu quantitativo 
em aproximadamente 2,94461%, correspondente a R$ 38.650,25 (trinta e 
oito mil, seiscentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos). Adicionar 
novos itens qualitativos a planilha do referido contrato em aproximada-
mente 3,62776%, correspondente a R$ 47.617,06 (quarenta e sete mil, 
seiscentos e dezessete reais e seis centavos). Totalizando o valor do aditivo 
em R$ 75.451,19 (setenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e um reais 
e dezenove centavos), correspondente a 5,74833% do valor do contrato. 
Perfazendo o valor total acumulado do contrato em R$ 1.388.027,29 (um 
milhão, trezentos e oitenta e oito mil, vinte e sete reais e vinte e nove 
centavos). Contratada: ATHENAS COMÉRCIO CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME. CNPJ: 23.378.600/0001-93. Assinatura: 19/02/2021. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 629451
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020/CPL/PMM, PROCESSO N° 
18.345/2020-PMM. OBJETO AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR DO 
TIPO QUADRICICLO VISANDO SUPRI AS NECESSIDADES DA GUARDA MU-
NICIPAL DE MARABÁ, VINCULADA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGU-
RANÇA INSTITUCIONAL - SMSI. Com fundamento no artigo 49, caput, da 
Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe. Marabá - PA, 
05/01/2021 - Jair Barata Guimarães - Secretário Municipal de Segurança 
Institucional - SMSI - Port. 1661/2017-GP.

Protocolo: 629450
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 020/2021/SEASP, Processo Administrati-
vo nº 19.346/2020/PMM, modalidade Dispensa de Licitação nº 055/2020/
CEL/PMM, tendo como objeto Locação de Imóvel localizado na Fl.30, Qd. 
05, lote A-6, Nova Marabá, no Município de Marabá - PA, sendo utilizado 
para  o ANEXO DO ESPAÇO DE ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA PESSOAS 
ADULTAS EM SITUAÇÃO DE RUA - CENTRO POP, ANEXO II, Proprietário 
MEIRE LUCIA SIMÃO LIMA, REPRESENTADA PELA EMPRESA A K C SANTIS 
IMOBILIÁRIA - ME, CNPJ nº: 23.097.836/0001-51 a locação vigorará pelo 
prazo de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura do CONTRATO No 
Valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), Assinatura 07/01/2021. 
Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 122/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo Nº 554/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 008/2020-CEL objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de estruturas (tendas e outros). Empresa: G L 
FEITOSA LTDA-ME, CNPJ no 07.993.402/0001-83; Valor R$ 130.651,96 
(cento e trinta mil, seiscentos e cinquenta e um reais e noventa e seis 
centavos), Assinatura 10/02/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de 
Medeiros, Secretário de Administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 123/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo Nº 554/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 008/2020-CEL objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de estruturas (tendas e outros). Empresa: C A 
KAWASHIMA DE OLIVEIRA EIRELI - ME, CNPJ no 12.632.639/0001-79; 
Valor R$ 382.170,53 (trezentos e oitenta e dois mil centos e setenta reais e 
cinquenta e três centavos), Assinatura 10/02/2021 Vigência: 31/12/2021. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de Administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 124/2021/SEMAD, Processo Administra-
tivo Nº 554/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 008/2020-CEL objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de estruturas (tendas e outros). Empresa: STOP 
TODDE PROMOÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ no 24.649.810/0001-
31; Valor R$ 216.900,00 (duzentos e dezesseis mil e novecentos reais), 
Assinatura 10/02/2021 Vigência: 31/12/2021. José Nilton de Medeiros, Se-
cretário de Administração.

Protocolo: 629452
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO 
N° 2.628/2021-PMM - Tipo Menor Preço (Global). Data da Sessão: 10/
Mar/2021 - 09h00min (horário local). Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PU-


